Volume: 1 - Número: 319 de 20 de Outubro de 2022

DATA: 20/10/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
VILA NOVA DOS
MARTIRIOS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php , podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99984519822

E-mail: publicacoesdomvnm2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios

Assinado eletronicamente por:
Fernando de Sousa
CPF: ***.239.163-**

em 20/10/2022 17:05:28
IP com n°: 192.168.18.57

www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diarioofi
cial.php?id=348

EXECUTIVO

aDOM 1/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 319/2022 - 20/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

DECRETO MUNICIPAL

DECRETOS: 050/2022 - DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO NO ÂMBITO DOS ÓRGÃOS DA ADMINISTRAÇÃO

PÚBLICA MUNICIPAL NO PERÍODO QUE MENCIONA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ERRATA

AVISO DE LICITAÇÃO: 016/2022 - ERRATA 01 – PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 20/10/2022 17:05:28 - IP com n°: 192.168.18.57
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=348

2/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 319/2022 - 20/10/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTIRIOS/MA   |   EXECUTIVO   |

GABINETE DO PREFEITO - DECRETO MUNICIPAL - DECRETOS: 050/2022

DECRETO MUNICIPAL Nº50, DE 20 DE OUTUBRO DE 2022 Dispõe sobre ponto facultativo no âmbito dos órgãos da administração pública

municipal no período que menciona e dá outras providências. O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei Orgânica do Município; DECRETA: Art. 1º. Fica estabel ecido PONTO

FACULTATIVO no âmbito dos Órgãos da Administração Pública Municipal de Vila Nova dos Martírios - MA, dia 28 de outubro de 2022 (sexta -feira)

dia do servidor público. Art. 2º. As unidades responsáveis por atendimentos essenciais aos cidadãos deverão organizar -se e manter escalas de

modo a garantir a prestação ininterrupta dos serviços. Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revoga ndo eventuais

disposições em contrário. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS MARTÍRIOS,

ESTADO DO MARANHÃO, 20 DE OUTUBRO DE 2022. JORGE VIEIRA DOS SANTOS FILHO Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E GESTÃO PÚBLICA - ERRATA - AVISO DE
LICITAÇÃO: 016/2022

ERRATA 01 – PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022 O Pregoeiro Oficial do Município, torna público que foi feita a seguinte correção no edital do

Pregão Presencial 016/2022 ONDE SE LÊ NO TERMO DE REFERÊNCIA:

6. DAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS.

6.1 O objeto deste Termo de licitação encontra -se detalhado na tabela abaixo, que representa os quantitativos, valores máximos estimados
pela Administração, especificação dos serviços pretendidos e locais;

6.2 As licitantes interessadas deverão executar os serviços abaixo relacionados, com as seguintes quantidades e características m ínimas.

Item Especificação Técnica Unidade Quantidade Valores Estimados em

R$

Unitário Total

.. ...

Valor Total R$ 132.363,36

Valor estimado total R$ 132.363,36 (cento e trinta e dois mil trezentos e sessenta e três reais e trinta e seis centavos)
12. DOS PREÇOS ESTIMADOS

12.1 O valor estimado dos serviços bem conforme pesquisa efetuada no mercado fora estipulada em R$ 291.600,00 (duzentos e noventa e
um mil seiscentos reais).

LEIA-SE NO TERMO DE REFERÊNCIA:

6. DAS ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E VALORES MÁXIMOS ESTIMADOS.

6.1 O objeto deste Termo de licitação encontra -se detalhado na tabela abaixo, que representa os quantitativos, valores máximos estimados
pela Administração, especificação dos serviços pretendidos e locais;

6.2 As licitantes interessadas deverão executar os serviços abaixo relacionados, com as seguintes quantidades e características m ínimas.

Item Especificação Técnica Unidade Quantidade Valores Estimados em

R$

Unitário Total

... ...

Valor Total R$ 194.912,16

Valor estimado total R$ 194.912,16 (cento e noventa e quatro mil novecentos e doze reais e dezesseis centavos)
12. DOS PREÇOS ESTIMADOS

12.1 O valor estimado dos serviços bem conforme pesquisa efetuada no mercado fora estipulada em R$ 194.912,16 (cento e noventa e
quatro mil novecentos e doze reais e dezesseis centavos). Vila Nova dos Martírios (MA), 20 de outubro de 2022 Pedro Henrique Pinheiro

Saraiva Pregoeiro Portaria 119/2021

aDOM

Assinado eletronicamente por: Fernando de Sousa - CPF: ***.239.163-** em 20/10/2022 17:05:28 - IP com n°: 192.168.18.57
Autenticação em: www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br/diariooficial.php?id=348

3/3www.vilanovadosmartirios.ma.gov.br

		publicacoesdomvnm2021@gmail.com
	2022-10-20T17:05:32+0000
	Prefeitura Municipal de Vila Nova dos Martirios - Avenido Rio Branco, S/N, Centro Vila Nova dos Martírios.
	Diário Oficial: 319/2022 , BR, ICP-BrasilPF A3,   FERNANDO DE SOUSA:***.239.163-** [AD6CF429854D0B55]